DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 13Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 167/2019 – CMG, 30 DE ABRIL DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício
de suas atribuições legais, estabelecidas no Decreto nº 3.753 de 02 de
abril de 1999.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o MAJ PM RG 29177 ANDRÉ ICASSATTI QUEIROZ, CPF
nº 574.744.942-72, MF 5817889/1, como HOMOLOGADOR e o CB PM
RG 32945 CLAYTON MENEZES CUNHA, CPF nº 752.318.162-72, MF
54192517, como COORDENADOR das Dispensas de Licitação oriundas do
Sistema de Cotação Eletrônica de Preços no âmbito da Casa Militar da
Governadoria do Estado, conforme Decreto nº 2.168 de 11 de março de
2010 e Resolução nº 001 de 16/03/2010.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 30 de abril de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 428787
PORTARIA Nº 168/2019 – CMG, 30 DE ABRIL DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR o 2º SGT PM RG 19552 ANA CRISTINA GUEDES TAVARES,
CPF nº 425.721.502.04, MF nº 5385946/1, como FISCAL dos Contratos
Administrativos abaixo relacionados, fi rmados pela Casa Militar da Gover-
nadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA

1. 003/2018 INTEGRAL DISTRIBUIDORA

2. 004/2018 INTEGRAL DISTRIBUIDORA

3. 005/2018 INTEGRAL DISTRIBUIDORA

II – O referido servidor desempenhará a função de fi scal concomitante-
mente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 30 de Abril de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 428796

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N° 163/2019 - CMG
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 428231
PUBLICADO NO DOE Nº 33863 de 30/04/2019.
ONDE SE LÊ:

PERÍODO DIÁRIAS

5,5 (Completas) 742,50

LEIA-SE:

PERÍODO DIÁRIAS
17/04 a 22/04/2019 5,5 (Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 428609

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 166/2019 – CMG, 29 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 256/2019 - CMG, datado de 25/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de
MOJU/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91

25/04/2019 1,0 (Alimen-
tação)

3° SGT PM RG 23379 SANDRA REGINA CARDOSO
DA SILVA 5673704/1 393.397.422-49

SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE
ALENCAR 4220226/1 923.710.942-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 428614

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2019-GVG
 RATIFICO a Dispensa de Licitação para a compra de energia regulada para
atender a demanda da Residência ofi cial do Vice-Governador do Estado,
conforme proposta apresentada nos Autos do processo 2019/002-Dispen-
sa, com fundamento no Parecer Jurídico e embasamento nos artigos 24,
XXII e 26 da Lei Federal 8666/93
 AUTORIZO o empenho da despesa.
Belém-PA, 05 de abril de 2019.
AUTORIDADE RATIFICADORA:
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Ordenadora de Despesa do Gabinete do Vice Governador
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2019-GVG
 RATIFICO a Dispensa de Licitação para prestação de serviços condomi-
niais referente a residência ofi cial do Vice-Governador do Estado, con-
forme proposta apresentada nos Autos do processo 2019/003-Dispensa,
com fundamento no Parecer Jurídico e embasamento nos artigos 24, XXII
e 26 da Lei Federal 8666/93
 AUTORIZO o empenho da despesa.
Belém-PA, 09 de abril de 2019.
AUTORIDADE RATIFICADORA:
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Ordenadora de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 428789

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 280/2019-PGE.G., 29 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 26.04.2019, o
gozo de férias da Procuradora do Estado, Adriana Moreira Bessa Sizo, id.
Funcional 80845530/2, concedida pela Portaria n.° 141/2019-PGE.G.de
28.02.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 428971

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 279/2019-PGE.G., 29 de abril de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94
RESOLVE:
CONCEDER, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde à
servidora Sonia Regina Rego Ribeiro Soares, identidade funcional nº
5313023/4, no período de 22 a 25.04.2019
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 428691
PORTARIA Nº 276/2019-PGE.G., 29 de abril de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94
RESOLVE:
CONCEDER, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde à servido-
ra Camila Portella Neves, identidade funcional nº 54196117/2, no período
de 22 a 28.04.2019
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 428690

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 281/2019 – PGE.G., 30 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos
servidores Rose Mary da Silva Pinheiro, Agente Administrativo, Id. Fun-
cional nº 31763/1 e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, Motorista, Id.
Funcional nº 6120016/1, para comparecimento em audiência referente ao